
 
 

UCHWAŁA NR LVI/1/2024 
RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 72 ust. 1 i 4 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Kościerski, korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób 
ich przyznawania, w formie „Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej”, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/29/2008 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 27 czerwca 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu podziału środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kościerski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dni ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Modrzejewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.03.2024 r.

Poz. 1296



 
  
 

 

 

Załącznik  
do Uchwały Nr LVI/1/2024 
Rady Powiatu Kościerskiego 
z dnia 20 lutego 2024 r.  

 

 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej 

 

§ 1. 

Niniejszy Regulamin określa: 

1)  rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kościerski, korzystających z opieki 
zdrowotnej, 

2)  warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej,   

3)  sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

 

§ 2. 

1.  Pomoc zdrowotna przyznawana jest w danym roku budżetowym jako jednorazowe 
bezzwrotne świadczenie pieniężne udzielone w formie zapomogi zdrowotnej, 
jako refundacja poniesionych przez nauczyciela kosztów związanych z: 

1) przewlekłą chorobą, szczególnie wynikającą z wykonywanej pracy; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, w szczególności połączonym z koniecznością 
dalszego leczenia;  

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją lub wypadkiem.  

2. Zapomoga może być przyznana na pokrycie kosztów: 

1) zakupu leków związanych z chorobą będącą podstawą wystawienia zaświadczenia, 
o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 i zleconych przez lekarza; 

2) odpłatnych badań diagnostycznych, usług rehabilitacyjnych, konsultacji 
i hospitalizacji związanych z przewlekłą chorobą; 

3) zakupu sprzętu, umożliwiającego pracę oraz niezbędnego do przeprowadzenia 
zaleconego przez lekarza leczenia lub rehabilitacji; 

4) leczenia sanatoryjnego i uzdrowiskowego niefinansowanego przez NFZ lub ZUS, 
przysługującego  na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej;  

5) zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych 
przez lekarza. 

§ 3. 
 

1.  Warunkiem przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej jest złożenie 
przez nauczyciela pisemnego wniosku ze wskazaniem szkoły lub placówki, w której 
nauczyciel jest lub był zatrudniony. Fakt zatrudnienia poświadcza na wniosku dyrektor 
szkoły.  

2.  Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, Wnioskodawca załącza dokumenty 
potwierdzające uprawnienie do przyznania pomocy, w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1296



  
  

  

 
  
 

 

1) aktualne, wystawione w roku ubiegania się nauczyciela o przyznanie pomocy 
zdrowotnej, zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą 
chorobą, leczeniem specjalistycznym, koniecznością stosowania sprzętu 
rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, a także w innych przypadkach określonych 
w § 2, 
2) oryginalne imienne dokumenty (rachunki, faktury) potwierdzające poniesione 
przez nauczyciela koszty wystawione nie wcześniej niż 12 miesięcy przed złożeniem 
wniosku. 

3. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego 
nauczycieli jeden raz w danym roku kalendarzowym. 

4. Wniosek o udzielenie świadczenia wraz z wymaganymi załącznikami, o których mowa 
w ust. 2, należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego 
w Kościerzynie, ul. 3-go Maja 9C, 89-400 Kościerzyna, osobiście lub drogą 
pocztową w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Wniosek o przyznanie świadczenia  
z funduszu zdrowotnego nauczycieli– NIE OTWIERAĆ”, w następujących terminach: 

1) do dnia 31 maja danego roku kalendarzowego,  

2) do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

5. Termin uznaje się za zachowany, gdy wniosek wpłynie do Biura Obsługi Interesanta 
Starostwa Powiatowego w Kościerzynie najpóźniej odpowiednio do dnia 31 maja 
lub 31 października danego roku kalendarzowego.  

6. Wnioski o przyznanie świadczenia złożone w terminie, o którym mowa w ust. 4, 
rozpatrywane będą w następujących terminach: 

1) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 4 pkt 1 – do dnia 30 czerwca 
danego roku kalendarzowego, 

2) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 4 pkt 2 – do dnia 30 listopada 
danego roku kalendarzowego. 

§ 4. 
 

1.  Pomoc zdrowotną przyznaje Starosta Kościerski. 

2.  O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej zawiadamia się 
Wnioskodawcę w terminie 14 dni od dnia rozpatrzenia wniosku.  

3.  Rozstrzygnięcie Starosty Kościerskiego w przedmiocie przyznania lub odmowy 
świadczenia jest ostateczne. 

4.  Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej 
dokonywana jest na jego rachunek bankowy wskazany we wniosku.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1296


	UCHWAŁA NR LVI/1/2024 RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-12T13:20:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




